
DETERMINAZIONE  n° 316 del 12.04.2016   
Oggetto:  Progetto biciclette e presentazione del laboratorio nella “Festa di 
primavera” - Contributo all'Istituto Comprensivo Teresa Mattei - Impegno di spesa.

LA RESPONSABILE

PREMESSO che l'Istituto Comprensivo Teresa Mattei ha avviato il Progetto biciclette 
che sarà presentato in occasione della “Festa di primavera”, organizzata dallo stesso
Istituto in data 28 maggio 2016;

CONSIDERATO che il progetto coinvolge i ragazzi della scuola secondaria Granacci 
in un'attività laboratoriale di recupero di vecchie biciclette dalla Depositeria 
comunale di Firenze, di riparazione o sostituzione delle parti meccaniche e di 
restauro dei telai, così da ottenere nuove biciclette riciclate da destinare ad usi 
collettivi o da mettere all'asta, destinando il ricavato ad associazioni di volontariato; 

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale, riconoscendo a questa iniziativa un 
significativo valore in campo educativo, ha espresso la volontà di sostenerla 
destinando un contributo di € 300,00;  

RITENUTO, pertanto, di attribuire all'Istituto Comprensivo Teresa Mattei - via del 
Pratello 15 Bagno a Ripoli (FI); Cod. fiscale 94173870489 – il contributo di € 
300,00 a sostegno del Progetto biciclette, che sarà presentato in occasione della 
Festa di primavera del 28 maggio p.v.; 

 
VISTO l’art. 28 del vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1342 del 31.12.2015 di 
attribuzione di Posizione Organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA

1. per i motivi espressi in premessa, di attribuire un contributo di € 300,00 
all'Istituto Comprensivo Teresa Mattei, via del Pratello 15 Bagno a Ripoli (FI), 
Codice fiscale 94173870489;

2. di imputare la somma di € 300,00 alla missione 4 2 programma “Altri ordini di 
istruzione non universitaria”, U. 1.04.01.01.002 Cap. Peg. 04070.00.00 
“Contributi a Direzioni didattiche e Istituzioni scolastiche” del Bil. 2016 
imp.16/1056, esigibilità pagamento maggio 2016.
Codice ambientale BA.08

 La Responsabile
                                                                           (Dr.ssa Liliana Masini)



                           
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151,
comma 4 e 153 comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. E’ esecutiva.

Lì, 12.04.2016

     Il Dirigente Economico Finanziario
   (Dott. Dario Navarrini)


